ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHƯ ĐANG YA

                Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Chư Đang Ya, ngày 16 tháng  8 năm 2022

THÔNG BÁO

 Về việc nghỉ lễ và treo cờ tổ quốc chào mừng kỷ niệm 77 năm

Ngày Cách mạng Tháng Tám và Ngày Quốc khánh 02/9.

  Thực hiện Thông báo số của Ủy ban nhân dân huyện Chư Păh  về việc nghỉ

lễ và treo cờ Tổ quốc chào mừng 76 năm Ngày cách mạng Tháng Tám và Quốc

khánh 2/09; Ủy ban nhân dân xã thông  báo như sau:

 1. Về treo cờ Tổ Quốc: Các cơ quan trường học trạm y tế xã và các hộ gia

đình treo cờ Tổ quốc chào mừng như sau:

 - Kỷ niệm 77 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám: Treo cờ Tổ quốc từ chiều

ngày thứ Năm ngày 18/8/2022 đến hết ngày 19/8/2022;

 - Kỷ niệm 77 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam: Treo cờ Tổ quốc từ chiều ngày thứ năm ngày 01/9/2022 đến hết ngày 2/9/2022.

 2. Về nghỉ lễ:

 Kỷ niệm 77 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (02/9/1945 - 02/9/2022): Công chức, viên chức, người lao động của cơ quan

hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị- xã hội được nghỉ lễ từ ngày ngày 1 tháng 9

đến hết ngày 2 tháng 9 năm 2022.

 3. Lãnh đạo các trường học, lãnh đạo trạm Y tế xã , các thôn trưởng của

các thôn làng có trách nhiệm thông báo rộng rãi đến cán bộ nhân dân trong thôn,

làng biết và thực hiện việc treo cờ Tổ Quốc.

 Ban chỉ huy quân sự xã, Công an xã có kế hoạch bảo vệ an ninh, chính trị,

trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau các ngày lễ, ngày nghỉ.

 4. Các thôn trưởng có trách nhiệm thông báo cho bà con nhân dân trong thôn,

làng mình treo cờ Tổ Quốc vào các ngày lễ 19/8/2022 và ngày 02/9/2022.

 Đặt biệt là các thôn làng trên trục đường liên xã như thôn Ngô Sơn, thôn

Đoàn Kết, làng Wet, Làng Kó, làng xóa thôn trưởng cùng với ban nhân dân thôn

thông báo cho từng hộ treo cờ tổ quốc trang nghiêm tại hộ gia đình theo các ngày lễ

cụ thể như trên và kiểm tra việc thực hiện treo cờ tổ quốc đúng quy định trang nghiêm

của các hộ dân .

 Chú ý: Để có tính thống nhất và trang nghiêm khi treo Quốc kỳ chào mừng

các ngày lễ của đất nước đề nghị thôn trưởng các thôn, làng phải có trách nhiệm

thông báo cho từng hộ dân treo Quốc kỳ tại nhà để chào mừng các ngày lễ.

 Yêu cầu Lãnh đạo các trường học, lãnh đạo trạm Y tế xã , các trưởng thôn

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Đảng ủy xã;
- Mặt trận, các Hội đoàn thể xã;

- Lãnh đạo nhà trường - trạm y tế;

- Các thôn trưởng

- Lưu: VP

       CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nội

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-18T21:46:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Đang Ya<ubndchudangya.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-18T21:51:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Đang Ya<ubndchudangya.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-18T21:51:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Đang Ya<ubndchudangya.chupah@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!